
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про надання одноразової матеріальної допомоги у натуральному виражені (подарунки) 
для привітання громадян, які зареєстровані та проживають на території 

Саратської селищної територіальної громади у 2025 році 

21 січня 2025 року                                                      № 1305

Саратська  селищна  рада  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі  –
селищна  рада),  розглянувши  листи  старост  Камчицького  старостинського  округу  від
08.01.2025р.  №7,  Новоселівського  старостинського  округу  від  10.01.2025р.  №36,
Михайлівського  старостинського  округу  від  08.01.2025р.  №2,  Світлодолинського
старостинського  округу  від  09.01.2025р  №5,  Введенського  старостинського  округу  від
08.01.2025р.  №1,  акт  на  списання  матеріальних  цінностей  (подарунків)  мешканців
Саратської селищної територіальної громади, які досягли 80, 85, 90 і більше віку та яким
подарували  подарунки  в  період  січень-грудень   2024  року  від  30.12.2024р.  встановила
наступне

Згідно статті 91 Бюджетного кодексу України, до видатків місцевих бюджетів, що
можуть  здійснюватися  з  усіх  місцевих  бюджетів,  належать  видатки  зокрема  на:
3)соціальний захист та соціальне забезпечення: б) місцеві програми соціального захисту
окремих категорій населення.

Пунктом 1.2  додатку  3  до  Комплексної  програми соціальної  підтримки населення
Саратської  селищної територіальної  громадина 2023-2025 роки»,  затвердженої  рішенням
Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року № 1039–VIІІ (зі змінами) передбачено
«надання  одноразової  матеріальної  допомоги  у  натуральному виражені  (подарунки)  для
привітання громадян, які зареєстровані та проживають на території  Саратської селищної
територіальної громади і яким у 2025 році виповниться 80, 85, 90 років та більше».

Рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради  від 24.09.2024 року №1127
«Про  надання  матеріальної  допомоги  у  натуральному  виражені  (продуктові  набори)
громадянам,  які  зареєстровані  чи  проживають  на  території  Саратської  селищної
територіальної  громади  з  нагоди  Міжнародного  Дня  людей  похилого  віку»  визначено
перелік  осіб,  що проживають на території  Саратської  селищної  територіальної  громади,
.яким у 2025 році виповниться 80, 85, 90 років та більше. 

Керуючись підпунктом 4 пункту «а» статті 28, статтями 40, 59 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні»,  статтями 69,  70,  71,  72 та 74 Закону України «Про
адміністративну процедуру», пунктом 1.2 додатку 3 до Комплексної програми соціальної
підтримки  населення  Саратської  селищної  територіальної  громади  на  2023-2025  роки»,
затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року № 1039–VIІІ (зі
змінами), виконавчий комітет Саратської селищної ради 



ВИРІШИВ:

1. Надати одноразову матеріальну допомогу у натуральному виражені (подарунки)
для  привітання  громадян,  які  зареєстровані  та  проживають  на  території  Саратської
селищної територіальної громади і яким у 2025 році виповниться 80,85,90 років та більше,
згідно списку, що додається до цього рішення (додаток 1).

2.  Відділу  бухгалтерського  обліку,  звітності  та  фінансово-господарського
забезпечення апарату  Саратської  селищної  ради  (Владовій  С.І.)  перерахувати  суб’єкту
господарювання кошти в сумі 69500 (шістдесят дев’ять тисяч п’ятсот) гривень відповідно
до  Кошторису  витрат  на  надання  матеріальної  допомоги  у  натуральному  виражені
(подарунки) громадянам, які зареєстровані та проживають на території Саратської селищної
територіальної  громади  і  яким  у  2025  році  виповниться  80,85,90  років  та  більше,  що
додається до цього рішення (додаток 2).

3. Начальнику відділу соціального захисту апарату селищної ради Переправці О.П. та
старостам  старостинських  округів  Сухаревській  Т.І.,  Сирбу  Ю.Ф.,  Максименко  Т.К.,
Чернишову Ю.І., Бот О.Г. організувати роботу по привітанню осіб, відповідно до списку
осіб,  які  зазначені  у  додатку  1  цього  рішення  у  тому  числі  використавши залишок  не
використаних подарунків відповідно до рішення виконавчого комітету від 11.01.2024р. №
774 в кількості 5 штук.

4. Це рішення набирає чинності через 10 днів з дня його  прийняття.

5. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету Тодорову М. І. довести це
рішення   до  відома  громадян,  зазначених  в  додатку  до  цього  рішення,  шляхом
оприлюднення цього рішення на офіційному веб-сайті Саратської селищної ради протягом
п’яти днів з дати його прийняття.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря Саратської селищної
ради Проданова В. П..

Селищний голова                                                                                 В. Д. Райчева



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
від 21 січня 2025 року  № 1305

Кошторис витрат 
на надання одноразової матеріальної допомогиу натуральному виражені (подарунки) для
привітання громадян, які зареєстровані та проживають на території Саратської селищної

територіальної громади і яким у 2025 році виповниться 80, 85, 90 років та більше

№ Витрати Кількість Ціна
грн..

Сума, грн..

1 Подарунки 139 500 69500

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету селищної ради М.І. Тодоров


	Керуючий справами (секретар)
	виконавчого комітету селищної ради М.І. Тодоров

